

SONKAJÄRVEN VANHUS- JA VAMMAISNEUVOSTO PÖYTÄKIRJA 12.2.2024

Paikka Sonkajärven seurakuntatalo, Rutakontie 20
Aika 12.2.2024 klo 9.00-11.00

Paikalla Erkki Tuovinen, Eläkeliiton Sonkajärven yhdistys ry, pj
Maija Vainikainen, Pohjois-Savon Syöpäyhdistys ry,
Sonkajärven paikallisosasto
Arja Alanen, Eläkeliiton Sukevan yhdistys
Leila Honkala, SPR, Sonkajärven osasto
Usko Partanen, SPR Sukevan osasto
Jorma Huttunen, Sonkajärven Sydänyhdistys
Ari Pulkka, Sonkajärven seurakunta
Kari Vornanen, kunnanhallituksen edustaja
Ville Wäisänen, Sonkajärven kunta
Martikainen Suvi, TET
Hiltunen Mira, TET
Anni Kainulainen, Sonkajärven kunta
Sinikka Wäisänen, Sonkajärven kunta, sihteeri

1. Kokouksen avaus klo 9.00, todettiin kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus.
Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Alanen Arja ja Honkala Leila. Edellisen pöytäkirjan tarkasti ja allekirjoitti Vainikainen Maija. Toinen pöytäkirjantarkastaja Vatanen Risto ei ollut paikalla.
2. Vammaisneuvoston ajankohtaiset asiat.
Usko Partanen kertoi, että ongelmia on edelleen laskutusasioissa, kyydityksissä ja palveluissa yleensä. Kunnilla ei ole varaa/(ehkä ei myös halua) rakentaa palvelu-asuntoja.
Anni Kainulainen kertoi PSHVA:lla olevan investointikaton ja Kuopiossa on tehty isot investoinnit, jolloin rahaa ei välttämättä riitä muualle. Anni

puhui myös kunnassa mietittävän Sukevan paloaseman kohtaloa. Sanomattakin on selvä, että paloasema olisi erittäin tarpeellinen kaikkien kannalta.

3. Vanhusneuvoston ajankohtaiset asiat.

Erkki Tuovinen sanoi lääkäripalvelujen puhututtavan. Sonkajärven tilanne on hyvä, kunhan lääkäri on paikalla. Sonkajärven hoitajat ovat ensiluokkaisia. Enska-palvelu Iisalmessa on hyvä.

Vanhus- ja vammaisneuvosto on huolissaan Sonkajärven terveysaseman mahdollisesta kuuden viikon kiinnioloista.

-Työntekijät saattavat joutua muihin yksiköihin töihin kiinniolon aikana.

-Verikokeet ja muut toimenpiteet on hoidettava Iisalmessa, monella ei ole kyytimahdollisuuksia ja kesän julkinen liikenne on minimissä.

-*Ari Pulkka* kertoi huomanneensa, että kun rahaa on niukasti käytettävissä, asiakkaat säästävät ruuassa ja jopa lääkkeissä.

Avun hakuun sosiaalitoimistosta on iso kynnyks, varsinkin kun Sonkajärvellä ei ole omaa vanhustyön sosiaalityöntekijää.

-Sihteeri kertoi, että yhä useammat iäkkäät ihmiset hakevat KELA:lta toimeentulotukea.

4. Muut asiat.

Leila Honkala kertoi omaishoitajien tilanteesta. Omaishoitajat tulisivat mielellään heille tarkoitettuun ryhmään, mutta moni ei pääse, koska ei voi jättää omaista eikä ole sijaista. Omaishoitajissa on monia hyvin iäkkäitä ja huonokuntoisia henkilöitä. Vapaapäivien tai muutaman tunnin sijaisia tarvitaan kipeästi. Anni selvittää, olisiko mahdollisuus palkata nuoria sijaistehtäviin.

Lisäksi *Leila* kertoi, että kuntosalilla ohjausta antaneet fysikaalinen hoitaja ja kuntahoitaja eivät ehkä jatkossa ehdi niin usein, jos ollenkaan ohjaamaan iäkkäitä ja erikoisohjeita tarvitsevia asiakkaita. Leikkauksien yms. jälkeen jälkihoito ja kuntoutus olisivat elintärkeitä.

Ari Pulkka ilmoitti, että 29.2. klo 10.15-11.00 SRK-talolla on korjausneuvonta-asiaa koskeva tilaisuus, paikalla Timo Pakkanen.

Ville Wäisänen kertoi tapahtumista.

-13.2. SRK-talon takana on laskiaistapahtuma, jonka yhteydessä kimppekävelyä

-14.2. museolla syttyvät aamutulet

-vesijumput jatkuvat

-rollaattoreita on jälleen lainattavissa

VVN on huolestunut teiden talvikunnossapidosta. Rutakonraitilla on polanteiden takia syvät ajourat. Kevyenliikenteen väylillä on (tälläkin hetkellä) sateiden jälkeen usea cm lunta, mikä vaikeuttaa rollaattoreilla liikkuvia. Lumipenkat ovat todella korkeat. Kun yrität tulla pihoilta tai sivuteiltä päärailille, näkyvyys on huono ja joudut ajamaan auton puoliksi päätielle nähdäksesi.

Edelleen kaavateiden osalta olemme huolestuneet kunnossapidon venymisestä yli ohjeaikojen. Auraus tapahtuu usein vasta iltapäivällä. Samoin kaavateiden varsien penkat ovat erittäin korkeat.

Vanhus- ja vammaisneuvosto tekee esityksen tekniselle lautakunnalle, että Viertotien katkaiseva liikennemerkki ja este poistetaan. Alun perin merkki pystytettiin, koska tiellä oli runsasta läpiajoliikennettä, mikä johtui osaksi alueella sijaitsevasta koulukiinteistöstä. Tämä kiinteistö on purettu ja tilanne siltä osin rauhoittunut. Talviaikaan esteettömyys olisi parempi suuntaan ja toiseen. Viertotien kautta kulku Rutakontielle on loivempi kuin Taivallahdentien tai Lepokankaantien kautta. Näin mm. huonokuntoisemmat ja rollaattorilla liikkuvat pääsisivät helpommin ja turvallisemmin päärailille. Haluamme näin edistettävän turvallista liikkumista. Viertotien ajoneuvoliikennettä olisi hyvä rauhoittaa piha-alue -merkillä, ainakin Koulutien ja Lepokankaantien välillä.

5. Kokous päätettiin klo 11.00



Erkki Tuovinen
Puheenjohtaja



Sinikka Väisänen
Sihteeri



Arja Alanen
Pöytäkirjantarkastaja

Leila Honkala
Pöytäkirjantarkastaja